
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO FOCE 

Via Banderali, 6 – 16121 GENOVA 

tel. 010 562737 – fax 010 542100 

C.F. 95160090106 
e-mail geic861005@istruzione.it - PEC geic861005@pec.istruzione.it 

www.icfoce.edu.it 

 

 Alla Direttrice S.G.A. Valeria Feo 

 Al Consiglio di Istituto 

 All’Albo on line  

 Al Sito web – Sez. Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 

 

 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi - Linea 

di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori - Codice avviso M4C1I3.2-2022-

961. 

 Codice CUP H34D23000150006  

 Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12975 

 Titolo progetto IC FOCE 4.0 

  

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi - Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: 

scuole innovative e laboratori - Codice avviso M4C1I3.2-2022-961. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

 VISTO l’Allegato 1 del Decreto Ministeriale 8 agosto 2022 n. 218 relativo Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", 

finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 PRESO ATTO che, come da Allegato 1, la quota risorsa per l’Azione 1- Next Generation Classroom 

destinata a questo Istituto è di € 190.016,58;   

 VISTA la Delibera n. 25 del Collegio Docenti n. 6 del 27.02.2023 e la Delibera n. 15 del Consiglio di 

Istituto n. 5 del 27.02.2023; 

 CONSIDERATO il Progetto “Piano Scuola 4.0” - Azione 1 - Next Generation Classroom avente come 

titolo “IC FOCE 4.0” (prot. 1986/2023); 

mailto:geic861005@istruzione.it
mailto:geic861005@pec.istruzione.it
http://www.icfoce.edu.it/




 VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 VISTO l'accordo di concessione controfirmato dall’Unità di Missione per il PNRR prot. 46201 del 

17.03.2023;  

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 

 

 

Piano, Linea di Investimento ed 

Azione 

Finanziato  Titolo progetto e Codice Identificativo  Importo 

Autorizzato 

“Scuola 4.0” - 3.2 Missione 4 

Componente 1 – Azione 1 Next 

Generation Classrooms. 

Unione Europea – Next 

Generation EU 

 

I.C. FOCE 4.0 

Codice CUP H34D23000150006 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12975 

  € 190.016,58 

 

di iscrivere il relativo finanziamento: 

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea” istituendo la sottovoce dedicata “Next Generation EU – PNRR – 

Next Generation Classrooms” 

- nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classrooms”, dove verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato. 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi dott.ssa Valeria Feo e 

al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

Simona Di Pasqua  
(Il presente documento informatico è firmato digitalmente 

ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005,n. 82 e norme collegate 

e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 


		2023-03-23T13:34:43+0100
	SIMONA DI PASQUA




